

برنامه شاه معلم مشترک با هیات انزلی:

تاریخ اجرا: 9 بهمن 94 سرپرست و جلودار: شهرام فرهنگی

عقب دار: داوود کریم بخش تعداد: 17 نفر – دامون: 8 نفر آریا: 4 نفر چکاد: 4 نفر

کوه شاه معلم یا ماسوله داغ بلندترین کوه استان گیلان با ارتفاع 3058 متر است (البته اگر سماموس را برای گیلان در نظر نگیریم). که در کنار روستای ماسوله و در ضلع شمال غربی آن قرار گرفته است و این کوه در نقطه مرزی سه استان گیلان، زنجان و اردبیل قرار گرفته است علت نامگذاری و وجه تسمیه این کوه بخاطر این است که طبق باورهای مردم این منطقه، فرد عابدی به نام شاه معلم مدتها در این کوه به عبادت و سیر و سلوک مشغول بوده و مدتها هم در این کوه زندگی کرده است و بنا به وصیت خودش او را در قله این کوه به خاک سپرده اند شاید بخاطر این موضوع باشد که این نقطه را بعنوان قله اعلام کرده اند و الا ارتفاع دیگری در خط الراس غربی این قله قرار دارد که در حدود 60 متر بلندتر است و در 2.5 کیلومتری ضلع شمال غربی این نقطه که بعنوان قله مشخص شده است قرار دارد. برای رسیدن به قله این کوه سه راه وجود دارد یکی مسیر شمالی کوه است و از بقیه طولانی تر و معمولا به خاطر بعد مسافت، دو روزه انجام میشود راه دوم مسیر خط الراس شرقی است که به دلیل داشتن شیب ملایم و مشرف بودن به هر دو طرف راست و چپ کوه و داشتن دور نمای زیبا معمولترین راه است و کوهپیمایی از این مسیر را می توان از داخل شهر ماسوله با عبور از راه پاکوب کنار امام زاده ابراهیم شروع نمود و چند کیلومتر ابتدایی این راه از داخل جنگل عبور می کند (البته این راه پاکوب در راه رسیدن به قله، جاده خاکی ماسوله به خلخال را در کیلومتر 8.3 قطع می کند و می توان برای کوتاه نمودن مسیر با ماشین به این نقطه رفت و کوهپیمایی را از این قسمت شروع کرد). و راه سوم برای رسیدن به قله شاه معلم، راه جنوبی کوه است که از منطقه دولیچال آغاز می شود (دولیچال در زبان محلی به معنی مکان رعد و برق است) برای رسیدن به ابتدای راه کوهپیمایی از منطقه دولیچال باید 12.8 کیلومتر از جاده خاکی ماسوله به خلخال را طی نمود تا به این نقطه رسید. این راه به دلیل وجود شن اسکی و ریزشی بودن کمی دشوار می باشد و به دلیل پوشش گیاهی و شن اسکی بودن آن، در بیشتر جاها راه مالرو مشخصی وجود ندارد ولی از لحاظ مسافت از دو مسیر دیگر کوتاهتر است (در حدود 4 کیلومتر) و با توجه به خاک سست و شیب تند این مسیر ظاهرا در زمستان باید مسیر حرکت، بهمن خیز باشد.

جمعه نهم بهمن:

نهم بهمن است و راهی شاه معلم هستیم. با کوله های سنگین و تجهیزات زمستانی که بسیار تاکید شده بود. بعد از چند روز برف و باران انتظار داشتیم شاه معلم همچون همیشه غران و طوفنده پذیرای ما باشد. اما چه بگویم که این کوه با صلابت را تا کنون این قدر آرام ندیده بودم. نه بادی بود که روکش کوله – کلاه یا دستکش هایمان را ببرد و نه سرمای آنچنانی ... برف نشسته از ابتدای ماسوله تا خط الراس در بعضی از قسمت ها تا زانو و حتی کمر هم می رسید. بر فراز خط الراس در ارتفاع 2454 متری دریای کاسپین و موج شکن انزلی به به وضوح نمایان بودند و این از موارد بسیار نادر است. شاه معلم زیبای من بسیار صبور و آرام منتظر گام های ما بر فراز خوش بود. تمام شهر های نزدیک اطراف و کوه های مجاور مانند ملبهار و شم شیر ژنه لاس، درفک،

سماموس ، آزاد کوه و ... را می توانستی ببینی. این سخاوت کوهستان است که در این روز نصیبمان شد و خوشا به حال ما. آری بی نهایت بار خوشا به حال ما که این زیبایی و عظمت را مشاهده کردیم و آن هوای پاک را نفس کشیدیم. آیا جایی زیباتر از این کوهستان خدا وجود دارد؟ با این رشته کوه های پر برف پیرامونمان ، با برف سپید و دست نخورده در مسیر قله ، با هنر نمایی باد چند روز قبل که از برف نشسته بر دامنه کوه اشکال زیبای هندسی پدید آورده ... آری من باور نمی کنم جایی زیبا تر و پاک تر از این جا باشد ... گویی در وسط یک تابلوی نقاشی در حرکتیم و باید بر خود ببالیم چون می توانیم نظاره گر این همه عظمت ، شکوه و زیبایی باشیم.

با تشکر از سرپرست برنامه

شاد و سلامت باشید

عالی

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.